Morbo me uisurum affectam, ac sensi esse uxore- hei mihi,

*Hei mihi, excla-
mato artificio-*

Postquàm me aspexere ancillæ aduenisse, ilico omnes simul sa.

Læta exclamant, uenit, id quod me repente aspexerant.
 Sed continuo uultum earum sensi immutari omnium,
 Quia tam incōmodè illis fors obtulerat aduentum meum.
 Vna illarum fortè interea properè præcurrit nuntians
 Me uenisse, ego eius uidendi cupidus, rectè consequor
 Postquam utroiq; exēplo eius morbum cognoui miser
 Nā neq; ut celari posset, tempus spatium ullum dabat.
 Neq; uoce alia ac res monebat, ipsa poterat conqueri.
 Postquam aspexi, ô facinus indignum inquam, et corripi
 pui ilico

Me inde lacrumans, incredibilire, atq; atroci percitus.

Egregia Pam-
 phili querela,
 estq; hac pro-
 priè fabula pro-
 lapsi.

* Accidere est
 gestu corporis
 ostendere humi-
 litatem castitatis
 sententia vera.

* Aliàs, influ-
 tum.

Mater consequitur iam ut limē exirem ad genua * accidit
 Lacrumās misera, miseritū est. pfectò hoc sic est, ut puto.
 OMNIBVS HOBIS ut res dant sese, ita magni, atq; humili-
 les sumus.

Hanc habere orationem mecum à principio* institit.

O' mi Páphile, abs te quã obrè hæc abierit, caussam uides.
 Nā uitū est oblatum uirgini olim ab nescio quo improbo
 Nunc huc confugit, te atq; alios partum ut celaret suum.
 Sed cum orata eius reminiscor, nequeo qu lacrumē miser,
 Quæq; Fors fortuna est, inqt, nobis que te hodiè obtulit,
 Per eam te obsecramus ambæ, si ius, si fas est, uti
 Aduorsa eius per te tecta, tacitāq; apud omnes sient.
 Si unquam erga te animo esse amico sensisti eam, mi Pam-
 phile,

Fors fortuna,
 subita, incerta.

Sine labore hanc gratiã te, uti sibi des pro illa nunc, rogat.
 Ceterum de reducenda id facias, quod in rem sit tuam:
 Parturire eam, neq; grauidam esse ex te, solus conscius.
 Nam aiunt tecum post duobus concubuisse eam mensibus.
 Tum postquã ad te uenit, mensis hic agitur iam septimus,

Quod

Quod te scire ipsa indicat res. nunc si potis est Pamphile,
 Maximè uolo, doq; operã, ut clam partus eueniat patrem,
 Atq; adeò omnibus. sed si fieri id non potest quin sentiant,
 Dicam abortum esse. scio nemini aliter suspectum fore,
 Quin, quod uerisimile est, ex te rectè cum natum putent.
 Continuo exponetur. hic tibi nihil est quicquã incomodi.
 Et illi miseræ indignè factam iniuriã contexeris.
 Pollicitus sum, et seruare, in eo certũ est, quod dixi fidẽ.
 Nã de reducenda, id uerò neutiquã honestũ esse arbitror.
 Nec faciam. etsi amor me grauius, consuetudoq; tenet.
 Lacrimo, quæ posthãc futura est uita, cum in mētẽ uenit,
 Solitudoq;: ò fortuna, ut nunquam perpetuo es bona.
 Sed iam prior amor me ad hanc rem exercitatũ reddidit.
 Quem ego cõsilio missum feci. idẽ nunc operã huic dabo.
 * Adest Parmeno cum pueris. huic minimè est opus
 In hac re† adesse. nam olim soli credidi
 Ea me abstinuissẽ in principio, cum data est
 Vereor si clamorem eius hic crebrò exaudiat,
 Ne parturire eam intellegat. aliquò mihi est
 Hinc ablegandus, dum parit Philumena,